consórcio vigentes, acrescido da taxa de administração (Item 6.2.3), conforme exemplo abaixo: 

- Fórmula aplicada:  valor liquido da tabela ÷ 0,7260 = valor bruto a ser pago ao 

CONTRATADO. 

6.2. O valor total do presente contrato é estimado em R$ 5.519.097,76 (cinco milhões, quinhentos e dezenove 

mil, noventa e sete reais e setenta e seis centavos), podendo ser alterado, em conformidade com a Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

6.2.1. O valor total refere-se ao teto financeiro anual da contratação. 

6.2.2. Cabe ao CONTRATANTE acompanhar e fiscalizar o controle dos gastos mensais e total

[...]

corretiva, suporte técnico, incluindo patrulha com 
viatura equipada, nos termos da tabela abaixo, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência da Dispensa de Licitação nº. 
0001/2025.Do valor total: R$ 4.860,00(quatro mil, 
oitocentos e sessenta reais). Da vigência: O prazo 
de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, 
máximo de 05 (cinco) anos, contados a partir de 
01/02/2025, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, 
de 2021 Gestão do contrato: Adeleia Rufino Fiscal 
de contrato: Josué Claudio nascimento.

[...]

8º DA LEI N.º 11.107/2005, E, COM BASE 
NA RESOLUÇÃO ORÇAMENTÁRIA APROVADA PELA 
ASSEMBLEIA GERAL, TENDO POR FIM O EFETIVO 
FUNCIONAMENTO DA SEDE ADMINISTRATIVA 
DO CONSÓRCIO, PARA FINS DE EXECUÇÃO DOS 
OBJETIVOS E FINALIDADES DO CONSÓRCIO NA 
ÁREA DE SAÚDE.
Valor: R$ 220.030,05 (duzentos e vinte mil, trinta 
reais e cinco centavos).
Vigência: O presente instrumento terá vigência até 
31/12/2025.

Viana/ES, 31 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1484564

[...]

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE - CIM POLINORTE.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, COM 
EXECUÇÃO PARCELADA, NO MUNICÍPIO 
CONTRATANTE, POR INTERMÉDIO DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE/
ES
Valor: R$ 5.519.097,76 (cinco milhões, quinhentos 
e dezenove mil, noventa e sete reais e setenta e seis 
centavos).
Vigência: O contrato terá prazo de vigência de 
12 (doze meses), contados a partir da data de 
sua assinatura, na forma dos artigos 105 e 106 
da Lei Federal n° 14.133/2021 e demais normas 
complementares.

Viana/ES, 31 de janeiro de 2025.

[...]

COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência 
da Ata de Registro de Preços nº 005/2024 /2021, 
firmado entre as partes, nos termos do art. 84 da Lei 
14.133/21.
Valor: O valor total do presente termo é de R$ 
753.068,20 (setecentos e cinqüenta e três mil 
sessenta e oito reais e vinte centavos).

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310033003900320038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

DE OBRAS).
VALOR TOTAL: R$ 120.996,00 (cento e vinte mil, 
novecentos e noventa e seis reais).
VIGÊNCIA: 23/01/2025 a 23/01/2026
Data Assinatura: 23/01/2025

Protocolo 1485156

Pancas

PUBLICAÇÃO DO RREO 6º BIMESTRE 2024 RGF 
2.º SEMESTRE DE 2024.

O Relatório Resumido de Execução Orçamentária 
(RREO) alusivo ao 6º Bimestre de 2024 e o Relatório de